MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS
PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua: Dr. Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha - MG – CEP: 36.980-000

Telefone: (33) 3344-2006/(33) 3344- 2423 – e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br – Site:  www.lajinha.mg.gov.br

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS E

JULGAMENTO

Referente ao PROCESSO LICITATORIO nº 047/2021

TOMADA DE PREÇO nº 005/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJINHA-MG, por meio do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de todos que as empresas SIMÃO

EMERICK ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº

32.017.982/0001-10, com representante legal Sr. LUCAS SIMÃO EMERICK, inscrita no CPF Nº

114.883.496-65 e PROJECOM CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ Nº

18.438.724/0001-87, com representante legal Sr. HENRIQUE SOARES SANGLARD, inscrita no

CPF Nº 017.179.146-16, estão HABILITADAS  para a fase de abertura de envelope de

PROPOSTA DE PREÇO em conformidade com PARECER  JURIDICO.

Diante dos fatos o Presidente da Comissão Permanente de licitação decide juntamente com a

assessoria jurídica dar prosseguimento ao certame e convocar as empresas mencionadas acima, para

acompanhamento da abertura da proposta de preço, a ser realizada no dia 12 de maio de 2021, às

08h00min na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação na sede da Prefeitura Municipal

de Lajinha – MG, situada a Rua: Dr. Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha -

MG – CEP: 36.980-000 Telefone: (33) 3344-2006/(33) 3344- 2423 – e-mail:

licitacao@lajinha.mg.gov.br – Site:  www.lajinha.mg.gov.br, para darmos continuidade ao

PROCESSO LICITATORIO nº 047/2021, TOMADA DE PREÇO nº 005/2021, referente à

Contratação de empresa especializada contratação de empresa especializada na prestação de serviço

de reforma na usina de triagem e reciclagem “José Luiz de Oliveira” em atendimento a Secretaria

de Meio Ambiente do Município de Lajinha-MG., tudo em conformidade com o edital de licitação,

memorial descritivo, memorial de cálculo, projeto e seus anexos, tudo em conformidade com o

edital de licitação, para sua entrega ao contratante, em perfeitas condições de uso, tudo inteiramente

custeado pela contratada, conforme especificado no edital, com a abertura do envelope de proposta

de preços das empresas habilitadas.

Informamos que a presença do representante legal da empresa é facultativa.

mailto:licitacao@lajinha.mg.gov.br
http://www.lajinha.mg.gov.br/
mailto:licitacao@lajinha.mg.gov.br
http://www.lajinha.mg.gov.br/

MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS
PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO

CNPJ: 18.392.522/0001-41

Rua: Dr. Sidney Hubner França Camargo 69 “A”, Centro – Lajinha - MG – CEP: 36.980-000

Telefone: (33) 3344-2006/(33) 3344- 2423 – e-mail: licitacao@lajinha.mg.gov.br – Site:  www.lajinha.mg.gov.br

CONTATOS/COMUNICAÇÃO: Rua Dr. Sidney Hubner França Camargo, 69 “A”, Centro, Lajinha

- MG – CEP: 36.980-000 no horário das 13h00min às 17h00min, ou através site

https://www.lajinha.mg.gov.br, e-mail: licitação@lajinha.mg.gov.br.

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de Lajinha - MG, 12 de abril de 2021.

_____________________________________________________

Geli Eber da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Nomeado pela Portaria nº 001/2021 de 04 de janeiro de 2021.

mailto:licitacao@lajinha.mg.gov.br
http://www.lajinha.mg.gov.br/
https://www.lajinha.mg.gov.br/
mailto:licitação@lajinha.mg.gov.br

		2021-05-06T16:21:38-0300
	GELI EBER DA SILVA:45938679672

		2021-05-06T16:22:07-0300
	GELI EBER DA SILVA:45938679672